
D.D.G. n. 286  

 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO ED AMBIENTE 

DIPARTIMENTO REGIONALE PER L'AMBIENTE 

SERVIZIO 3 – ASSETTO DEL TERRITORIO E DIFESA DEL SUOLO 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA la L.R. 10/04/1978 n. 2; 

VISTA la L. 13/07/1999, n. 266; 

VISTA la L. 11/12/2000, n. 365; 

VISTO il D.Lgs 22/6/2013 n. 83; 

VISTA la Convenzione tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Segretariato Generale – 

Dipartimento per i Servizi Tecnici Nazionali - Servizio Geologico Nazionali e la Regione 

Siciliana – Assessorato Regionale del Territorio e Ambiente stipulata in data 25/07/2001, 

per la realizzazione e l'informatizzazione, nell'ambito del Progetto CARG, dei fogli 

geologici a scala 1:50.000 n. 585 "Mondello”, n. 596 “Capo Plaja” n. 598 “S. Agata di 

Militello” e n. 619 “S. Margherita Belice ”; 

VISTA la Convenzione stipulata in data 03/12/2003, tra la Regione Siciliana – Assessorato 

Regionale del Territorio ed Ambiente e l'Università degli Studi di Palermo, Dipartimento di 

Geologia e Geodesia oggi, - Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare, approvata con 

D.D.G. n. 1500 del 16/12/2003, per la realizzazione e informatizzazione, nell'ambito del 

Progetto CARG dei fogli alla scala 1:50.000 n. 585 "Mondello”, n. 596 “Capo Plaja” n. 

598 “S. Agata di Militello” e n. 619 “S. Margherita Belice”; 

VISTO il D.A. n. 201/2005 dell'11 marzo 2005, dell'Assessorato Bilancio e Finanze con cui è stata 

disposta la variazione di bilancio con lo stanziamento di € 893.470,44 sul capitolo n. 

842047 “Spese per la realizzazione del Progetto CARG, Legge 226/99”; 

VISTO il D.R.S. n. 692 del 5/12/ 2012, registrato alla Ragioneria centrale di questo Assessorato al n. 

1 del 17/12/2012, con il quale si impegna sul capitolo n. 842047, a favore dell'Università di 

Palermo - Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare la somma di € 20.000,00 quale 

contributo per la stampa dei fogli geologici a scala 1:50.000 n. 598 “S. Agata di Militello” 

e n. 619 “S. Margherita Belice” e di cui questo provvedimento risulta essere l’integrazione; 

VISTA la nota 24/01/2013, del Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare dell’Università di 

Palermo con la quale viene nominato il Prof. Mazzola Antonio nato a Castelbuono (PA) il 

10/03/1951, codice fiscale MZZNTN51C10C067X, quale “Funzionario delegato” per la 

riscossione del contributo per la stampa dei fogli geologici; 

VISTA la nota n prot. 602 del 21/03/2013, del Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare 

dell’Università di Palermo con la quale sollecita il versamento del contributo per la stampa 

dei fogli geologici sopra riportati; 

VISTO l’accordo del 26/03/2013, tra questo Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente - 

Dipartimento Regionale per l’Ambiente e l’Università di Palermo - Dipartimento di 

Scienze della Terra e del Mare, con il quale questo Assessorato si impegna ad erogare un 

contributo di € 20.000,00 sul capitolo 842047 per il tramite del funzionario delegato, per la 

stampa dei fogli geologici n. 598 “S. Agata di Militello” n. 619 “S. Margherita Belice; 

RITENUTO di poter provvedere al versamento della somma di € 20.000,00 a favore dell'Università 

degli Studi di Palermo - Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare, quale contributo 

per la stampa dei fogli geologici n. 598 “S. Agata di Militello” n. 619 “S. Margherita 

Belice; 



DECRETA 

 

ART.1 E’ approvato l’Accordo stipulato il 26/03/2013, tra l’Assessorato Regionale del Territorio 

ed Ambiente – Dipartimento per l’Ambiente e l'Università di Palermo - Dipartimento di 

Scienze della Terra e del Mare per l’erogazione di un contributo di € 20.000,00 per la 

stampa dei fogli geologici n. 598 “S. Agata di Militello” n. 619 “S. Margherita Belice, ad 

integrazione del D.R.S. di impegno n. 692 del 5/12/2012, registrato alla Ragioneria 

centrale di questo Assessorato al n. 1 del 17/12/2012. 

ART.2 Si provvederà al versamento del contributo di €. 20.000,00 sul Capitolo 842047 Rubrica 

Assessorato Regionale dell'Ambiente sul Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 

finanziario 2012, a favore dell’Università di Palermo - Dipartimento di Scienze della 

Terra e del Mare, quale contributo per la stampa dei fogli geologici sopra citati, con 

Ordine di Accreditamento per il tramite del “Funzionario Delegato” nominato dalla 

stesso Dipartimento. 

ART.3 Il “Funzionario Delegato” alla riscossione del contributo di € 20.000,00, nominato 

dall’Università di Palermo - Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare è il Prof. 

Mazzola Antonio nato a Castelbuono (PA) il 10/03/1951, codice fiscale 

MZZNTN51C10C067X. 

ART.4 Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento 

Regionale dell’Ambiente www.regione.sicilia.it, ed adempie agli obblighi di cui all’art. 

18 del D.lgs 22 giugno 2012 n.83. Sarà inoltre trasmesso alla Ragioneria Centrale 

dell'Assessorato Regionale Territorio e Ambiente per il visto di competenza. 

 

 

23 APR.2013 

F.to IL DIRIGENTE GENERALE 

(Ing. Vincenzo Sansone) 


